
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (91/2022) 

της 186ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 18.11.2022 

 

ΘΕΜΑ  Έκδοση και Χορήγηση Πιστοποιητικού Υπεύθυνου για τη Συντήρηση Φορέα (ΥΣΦ) 

στην ΣΕ HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ), σύμφωνα με το ν.4632/2019 (Α’ 159) 

και τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/779 (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ), σύμφωνα με το 

ν.4632/2019 (Α’ 159) και τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/779. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. ν.4632/2019 (Α’ 159). 

2. την Οδηγία (ΕΕ) 2016/798. 

3. τον Κανονισμό (ΕΕ) 779/2019. 

4. το υπ. αριθ. EL 31 0018 0001 / 18-10-2021 Πιστοποιητικό Υπεύθυνου για τη Συντήρηση Φορέα 

(ΥΣΦ) της ΣΕ ΤΡΑΙΝΟΣΕ. 

5. το υπ. αριθ. πρωτ. 2221/19-11-2021 έγγραφο της ΡΑΣ. 

6. την υπ. αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 498/17-02-2022 αίτηση της HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ). 

7. το υπ. αριθ. πρωτ. 569/24-02-2022 έγγραφο της ΡΑΣ. 

8. την υπ. αριθ. πρωτ. 893/29-03-2022 Απόφαση του Γενικού Διευθυντή της ΡΑΣ για τον ορισμό 

της ομάδας αξιολόγησης της αίτησης της HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ). 

9. το υπ. αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 943/04-04-2022 έγγραφο της HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ). 

10. το υπ. αριθ. πρωτ. 997/08-04-2022 έγγραφο της ΡΑΣ. 

Αθήνα,  18/11/2022 

Αριθ. Πρωτ. : 3369 

ΑΔΑ: 9ΙΩΕΟΚΠ2-ΛΦΔ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

11. το υπ. αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 1107/20-04-2022 έγγραφο της HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ). 

12. το από 12-05-2022 e-mail της ΡΑΣ. 

13. το υπ. αριθ. πρωτ. 2068/28-07-2022 έγγραφο της ΡΑΣ. 

14. την από 11-11-2022 έκθεση αξιολόγησης της ομάδας αξιολόγησης της αίτησης (αριθ. πρωτ. 

3285/14-11-2022). 

15. το υπ. αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 3023/21-10-2022 έγγραφο της HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ). 

16. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3323 / 16.11.2022 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση έκδοσης και τη χορήγηση νέου Πιστοποιητικού ΥΣΦ στη ΣΕ HELLENIC TRAIN ΑΕ 

(πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ), σε εφαρμογή του άρθρου 66 του ν.4632/2019 (Α’ 159) και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/779. 

2. να εξουσιοδοτήσει την Πρόεδρο της ΡΑΣ για την υπογραφή του Πιστοποιητικού ΥΣΦ της ΣΕ 

HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ) και τη διαβίβασή του στην HELLENIC TRAIN (πρώην 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ). 

3. να εξουσιοδοτήσει τη Μονάδα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας 

(ΜΑΣΔ)/Τμήμα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων να προβεί σε όλες τις αναγκαίες ενέργειες για τη 

δημοσίευση του Πιστοποιητικού ΥΣΦ της ΣΕ HELLENIC TRAIN (πρώην ΤΡΑΙΝΟΣΕ) στη βάση 

δεδομένων “European Railway Agency Database of Interoperability and Safety” (ERADIS), η 

οποία τηρείται από τον Οργανισμό Σιδηροδρόμων της ΕΕ (ERA). 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 9ΙΩΕΟΚΠ2-ΛΦΔ


		2022-11-18T13:37:31+0200
	Athens




